2、本次交易有利于提高上市公司资产质量、改善财务状况和增

强持续盈利能力

通过本次重组，公司实际控制人参股的优质资产将注入上市公司，上市公

司的资产质量、盈利能力将有所提升。

根据《业绩承诺补偿协议》，本次交易的交易对方对目标公司 2018 年度、

2019 年度、2020 年度的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润数

（扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润）进行了承诺。如本次交易在 2018

年完成，交易对方作出的业绩承诺能够得到切实履行，则广西三维 2018 年至 2020

年将实现扣除非经常性损益后归母净利润分别为不低于 14,000万元、15,000万元、

16,000 万元，上市公司的盈利水平将有所增强，全体股东回报将得到进一步提高。

本次重组完成后，上市公司的经营情况将得到改善，风险抵御能力将得到增

强，从而有效地保护中小股东的利益。

（三）本次交易对同业竞争和关联交易的影响

1、本次交易对同业竞争的影响

（1）本次交易完成后三维股份不会新增同业竞争

本次交易完成后，三维股份控股股东、实际控制人仍为叶继跃、张桂玉夫

妇，实际控制人未发生变更。实际控制人及其控制的其他企业未从事与广西三

   浙江三维橡胶制品股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（摘要）

23

维相同、相近业务，本次交易不会导致三维股份与实际控制人及其控制的关联

方之间产生新的同业竞争情况。

（2）避免同业竞争的规范措施

截至本预案签署日，本次交易对方均不拥有或控制与上市公司存在同业竞争的

企业。为了维护三维股份及其公众股东的合法权益，有效避免本次交易完成后

可能出现的交易对方与三维股份经营相同业务或类似业务的情形，吴善国、叶

继艇、众维投资出具了《关于避免同业竞争的承诺函》。

2、对上市公司关联交易的影响

本次交易前，上市公司与标的公司之间不存在关联交易及同业竞争。

本次交易本身构成关联交易。为了维护上市公司生产经营的独立性，保护

广大投资者、特别是中小投资者的合法权益，上市公司控股股东、实际控制人

及其控制的企业及本次交易标的实际控制人以及控制的企业已承诺今后将尽量

避免、减少关联交易。

本次交易完成后上市公司不会新增与关联方及其下属企业之间的经常性关

联交易金额和比例。

（四）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 126,980,000 股，本次交易上市公司拟向交

易对方发行 89,634,139 股，发行后上市公司总股份将增加至 216,614,139 股。本

次交易前后，上市公司股本结构变化如下：

股东

类别

序

号
股东名称

交易前 交易后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

非社

会公

众股

东

1 叶继跃 48,860,000 38.48 80,476,090 37.15

2 吴善国 0 0.00 40,335,365 18.62

3 张桂玉 14,000,000 11.03 14,000,000 6.46

4 叶继艇 0 0.00 7,219,559 3.33

5 叶军 4,200,000 3.31 4,200,000 1.94

   浙江三维橡胶制品股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（摘要）

24

股东

类别

序

号
股东名称

交易前 交易后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

6 景公会 3,780,200 2.98 3,780,200 1.75

7 众维投资 0 0.00 2,877,360 1.33

8 叶双玲 2,520,000 1.98 2,520,000 1.16

9 温寿东 2,310,000 1.82 2,310,000 1.07

10 张国方 1,400,000 1.10 1,400,000 0.65

11 叶极大 700,000 0.55 700,000 0.32

12 顾晨晖 280,000 0.22 280,000 0.13

13 张国钧 280,000 0.22 280,000 0.13

14 赵向异 210,000 0.17 210,000 0.10

合计 78,540,200 61.85 160,588,574 74.14

社会

公众

股东

15 金海兵 4,200,000 3.31 8,995,601 4.15

16 祖恺先 0 0.00 871,927 0.40

17 王友清 0 0.00 566,752 0.26

18 章国平 0 0.00 479,560 0.22

19 郑有营 0 0.00 174,385 0.08

20 黄修鹏 0 0.00 174,385 0.08

21 麻万统 0 0.00 174,385 0.08

22 廖环武 0 0.00 174,385 0.08

23 刘彪 0 0.00 174,385 0.08

24 其他股东 44,239,800 34.84 44,240,000 20.42

合计 48,439,800 38.15 56,025,565 25.85

合计 126,980,000  100.00 216,614,139 100.00

本次交易前，叶继跃、张桂玉夫妇合计持有公司股份 62,860,000 股，占公

司总股本的 49.51%，为公司的控股股东及实际控制人。本次交易完成后，叶继

跃、张桂玉夫妇合计持有公司股份 94,476,090 股，占公司总股本的 43.61%，仍

然为公司的控股股东及实际控制人。

（五）本次交易不会导致公司股票不具备上市条件

本次交易完成后，上市公司非社会公众股东中的吴善国为标的公司广西三

维实际控制人，叶继艇为吴善国配偶的兄弟，众维投资为广西三维员工持股平

台，众维投资由叶继艇担任执行事务合伙人。

   浙江三维橡胶制品股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案（摘要）

25

非社会公众股东中的叶继跃和叶军系表兄弟关系。叶继跃和叶双玲系兄妹

关系。张国方和张桂玉系兄妹关系。叶继跃和叶极大系堂兄弟关系。赵向异为

上市公司董事，张国钧为上市公司监事，景公会、温寿东为上市公司副总经

理，顾晨晖为上市公司财务总监。

社会公众股东中金海兵、祖恺先、王友清、章国平、郑有营、黄修鹏、麻

万统、廖环武、刘彪为广西三维中高层管理人员，其中金海兵曾担任上市公司

董事会秘书，于 2017 年 6 月任职期满卸任。

本次交易完成后，上市公司股本为 216,614,139 股，社会公众持股数量超过

发行后总股本的 25%，上市公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》